CAPUT III.

Θεσπιζομεν τοῖνυν μήτε Ἀλεξάνδρου τὸν ἐνδοξό-
 τaton ἢ τοὺς αὐτοῦ παῖδας μήτε τοὺς διαδόχους τῶν
 λοιπῶν Ἱερίου τοῦ τῆς ἐνδόξου μνήμης τοῦ πρεσβυ-
 20 τέρου παιδῶν μήτε ἄλλον τινὰ τῶν πάντων εἰς τὴν
 αὐτὴν ἀναφερομένων φρικίαν ἢ κατὰ Μαρίας καὶ
 Μαρίας τῶν ἐνδοξοτάτων προφάσει τῶν παρ' αὐταῖς
 καθεστῶτων πραγμάτων ἢ κατὰ τῶν ἄλλων χωρεῖν,
 παρ' οἷς τὰ πράγματα καθέστηκεν νῦν ἢ καὶ εἰς οὐς
 25 κατὰ τὸν ἐξῆς περιελθεῖν χρόνον, ἐφ' οἷς Ἱερῖος ὁ
 τῆς ἐνδόξου μνήμης κωλίσας ἐτύγχανε τὴν ἐκποίησην,
 ἢ ὅλας μεμνησθαι λοιπὸν τῆς κωλίσσας καὶ τοῦ τῆς
 φαιμιλίας ὀνόματος καὶ τι δίκαιον κατασκευάζειν ἐκ
 τούτου, ὡς καὶ τῶν ἄλλων Ἱερίου τοῦ τῆς ἐνδόξου
 30 μνήμης νῶν τὰ αὐτῶν ἐκποιήσαντων πράγματα καὶ
 συμφωνησάντων ὡς περ καὶ ταῖς τῶν λοιπῶν ἐκπο-
 ῆσεις καὶ προαναλόντων σφίσι τε αὐτοῖς καὶ τοῖς
 διαδόχοις τὰς δυναμένας ἀρμόττειν ἀγῶνας ἐκ τούτου,
 καὶ τῶν ἄλλων οὓς φθάσαντες ἐγήμεν λογισμῶν πρὸς
 35 τὴν τοιαύτην ἡμῖν ἀκουόντων κρίσιν τε καὶ νομοθε-
 σίαν. καὶ ταύτην εἶναι τομὴν οὐ τῆς παρούσης ὑπο-

promeritis, non recte neque competenter Alexander
 gloriosus a se advenientem instituit litem; transeundo
 vero et istorum, quod quattuor iam generationes trans-
 isse videntur, non facere quidem antiquam taliter
 5 iudiciis cognitionem tradi, maxime Constantini filia
 adhuc pupillaris taliter aetatis functa vita, ut et si
 etiam sine testamento ille esset, in matrem eius per-
 venire proastium, non ipsis novellae, legi vero ut-
 pote facta horum causa, et nullius Hierii gloriosae
 memoriae heredibus circa voluntatem peccantibus eius.
 10 Etenim (si) testamentum Constantinus scribens sub-
 stitutiones aliquas fecit filia defuncta impubere, at-
 tamen nil ex hoc introducitur magnum et ipsis secun-
 dum hoc legis pupillae matri substantiam praebente
 15 testamento citra transitum eam.

Sancimus igitur, neque Alexandrum virum glorio-
 sum aut eius filios neque successores reliquorum Hierii
 gloriosae memoriae senioris filiorum neque alium quen-
 dam ex omnibus in eius constitutum familia aut
 contra Mariam et Mariam gloriosas feminas occasione
 rerum apud eas constitutarum aut contra alios agere,
 apud quos res constitutae sunt nunc aut in quibus
 futuro pervenerint tempore, in quibus Hierius glorio-
 sae memoriae prohibens fuit alienationem, aut omnino
 quae memorari prohibitionem et familiae nomen et ali-
 quod ius fabricare ex hoc, ut aliis Hierii gloriosae
 memoriae filiis ipsis alienantibus et convenientibus
 sicut et reliquorum alienationibus, et primitus leva-
 rentur et ipsis et successoribus quae possunt actiones
 competere de hoc, et aliis quos apprehendentes reli-
 quimus intellectui ad huiusmodi nobis sufficientibus
 iudicium et legislationem. Et hanc esse decisionem

nostrae etiam nurus hac appellatione dignantur, non recte neque decenter Alexander vir gloriosissimus
 litem ab ipso intentam instituit; verum si haec quoque decedunt, ut iam quattuor generationes praeterisse
 videantur, non patiemur tam vetustam causam tradi iudiciis, maxime cum Constantini filia adeo tenera
 aetate vitam finierit, ut etiam si forte is testamentum non fecisset, tamen ad matrem eius perventurum
 esset praedium suburbanum, cum non ipsa pupilla, sed lex fere horum causa esset, etiam si nullus ex
 Hierii gloriosae memoriae successoribus circa voluntatem eius peccasset. Nam etsi Constantinus scripto
 testamento quasdam substitutiones fecit, si filia intra pubertatem moreretur, tamen inde grave nihil intro-
 ducitur, cum et ipsa lex per se matri pupillae substantiam praebitura esset, si ea sine testamento decessisset.

III. Sancimus igitur, neque Alexandrum virum gloriosissimum eiusque liberos neque successores
 ceterorum Hierii senioris gloriosae memoriae liberorum, neque alium ullum ex omnibus qui ad eandem
 familiam referuntur aut contra Mariam et Mariam feminas gloriosissimas nomine rerum quae apud ipsas
 extant aut contra ceteros procedere apud quos res nunc extant vel etiam ad quos in sequenti tempore
 perventurae sunt, in quibus Hierius gloriosae memoriae forte alienationem prohibuit, aut omnino in poste-
 rum mentionem facere prohibitionem et nominis familiae atque ullum sibi in se ius parare, quippe cum et
 ceteri Hierii gloriosae memoriae filii res suas alienarint et quodam modo reliquorum quoque alienationibus
 consenserint atque tam sibi ipsis quam successoribus suis actiones quae hinc competere possint iam sustu-
 lerint, et ceterae quas antea diximus rationes ad eiusmodi iudicium et sanctionem nobis sufficiant. Atque haec

2 αὐτῶν M [προτεινομένην] advenientem (i. e. προσ-
 γινομένην?) ε [4 ὑπομειναιμεν] facere quidem ε [6 ἐπὶ]
 adhuc i. e. ετι ε [12 ἀμαρτάνοντος] peccantibus ε [13
 ο] ante Κωνσταντινίου add. cum Haloand. vulg. [14
 γράψαν L* [18 sq. *μηδὲ — μηδὲ ML [19 διαδόχους
 om. L [21 παῖδας L [*μηδὲ ML [ἄλλων L [22
 αὐτὴν M] αὐτῶν L eius ε [ἀναφερομένων] constitu-
 tum (i. e. ἀναφερόμενον) ε fort. recte [26 τὸν Ha-
 loander] τῶν ML [28 λοιπὸν om. ε [30 τοῦτων L* [31
 αὐτῶν L] πράγματα om. ε [33 *προαναλόντων
 scripsi ex ε] προαναλόντων ML [σφίσι τε αὐτοῖς
 καὶ] τὴν σφίσι τε καὶ L [34 τοῦτων L [35 ἐγήμεν
 λογισμῶν] reliquimus intellectui ε

spat. vac. [functe RV functae T¹ [vitae T [et om. T
 vulg. [8 vero legi R vulg.; scr. legis vero? [ut pate-
 facta eorum T [9 nullus R [erii T [10 eis T¹ [11
 etenim] et R¹ [si add. Beck [12 attamen vulg.] at tam
 RV ad tam T [13 nichil T [secundum] et secundum
 T¹ [15 circa R [leg. transitura ea? [19 reliquorum
 Beck] relinquere V vulg., om. RT [herii T [20 filiorum
 Beck] filios RT vulg., filiis V [21 familiam T* [22
 et enarium T¹, om. R [occasionem R¹ actione V [24
 aut] autem VT [in quibus] quibus in V [25 pervenerit
 VT perveniunt R [25 tempore in quibus om. V [26
 fuit Beck] fecit libri [27 quae] quo vulg. [memorari
 memorarii V memoriam RT vulg. [prohibitionem] a pro-
 hibitione V [aliquid R [28 ius om. R¹ [ex] et ex V [29
 memoriae] prohibens fecit — memoriam ex 26 sq. errors
 add. R¹ [ipsis om. V [alienantibus] res add. Beck [30
 leuiarentur T [31 et ipsis ed. princ.] et ipsi R ipsi VT
 [et om. R¹ [possunt om. T¹ [alienationes V [32 re-
 liquimus R